
                                                                             

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE

  N.    7/M del 7.03.2025 
Oggetto:  Predisposizione  Schema  di  convenzione  fra  la  Città  Metropolitana  di  Messina  e 

l’Associazione MCF ETS, titolare del marchio Messina Film Commission.

IL SINDACO METROPOLITANO

ATTESO che rientra tra le competenze proprie, nonché tra gli obiettivi della Città Metropolitana di 

Messina, attuare una politica di intervento idonea a favorire e sostenere ogni iniziativa mirata allo 

sviluppo economico/sociale, di promozione delle risorse e della conoscenza relativa alla offerta 

turistica del territorio; 

CONSIDERATO

che la  Città  Metropolitana  aveva  stipulato,  nell’anno 2016,  una  Convenzione  con  la  Società 

Campo Stretto arl, titolare del marchio “Messina Film Commission”, finalizzata alla promozione 

dell’Ente in ambito cinematografico, televisivo e audiovisivo, attualmente scaduta; 

che il territorio della città Metropolitana di Messina costituisce a pieno titolo eccellente location 

cinematografica in grado di fornire un supporto qualificato alle case di produzione italiane ed 

estere; 

che la Messina Film Commission ha svolto numerose attività per il territorio come agenzia di 

produzione cinematografica;

RITENUTO di dover procedere alla stipula di nuova convenzione con l’Associazione MCF ETS, 

nella quale è confluita l’attività della Società Campo Stretto,

DECRETA

ADERIRE alla  richiesta  dell’Associazione MCF ETS per  la  stipula  della  convenzione di  cui 

sopra; 

DEMANDARE alla Dirigente della VII Direzione “Servizi generali e Politiche dello Sviluppo 

Economico e Sociale” la predisposizione degli atti relativi allo schema di convenzione fra la Città 

Metropolitana  di  Messina  e  l’Associazione  MCF  ETS,  titolare  del  marchio  Messina  Film 

Commission;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Dirigente della VII Direzione.

          Il Sindaco Metropolitano
F.to Dott. Federico Basile


